
Comune di Portico di Caserta

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 15 DEL 22-10-2020

OGGETTO: Misure temporanee e preventive relative ai servizi comunali in
attuazione al DPCM del  18  Ottobre 2020 finalizzate a fronteggiare
l'emergenza sanitaria da Covid - 19.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di ottobre, il Sig. Oliviero Giuseppe, nella sua qualità
di SINDACO,

Considerato che, l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e, con

provvedimento del 11 marzo 2020, ha dichiarato il COVID-19 “pandemia”;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio;

Visto il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83, con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato

fino al 15 ottobre 2020 ed è stato disposto che, nelle more dell'adozione dei decreti del Presidente

del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell'articolo 2, comma 1, del decreto-legge n. 19 del 2020, e

comunque per non oltre dieci giorni dalla data di entrata in vigore del medesimo decreto legge,

continua ad applicarsi il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 14 luglio 2020,

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 14 luglio 2020, n. 176;

Visto il DPCM del  18  Ottobre 2020 finalizzato a fronteggiare l’emergenza sanitaria da Covid – 19

relativamente anche alle misure di prevenzione per i servizi comunali;

Vista l‘Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Campania n. 82 del 20 Ottobre 2020;



Ritenuto necessario garantire il regolare svolgimento delle attività indifferibili comunali rivolte

all’utenza e contestualmente  tutelare la salute dei dipendenti comunali dal rischio di contagio che

l’affluenza presso gli Uffici Comunali può ulteriormente provocare;

Per le motivazione innanzi esposte

O R D I N A

Con decorrenza dal giorno Lunedì  26  Ottobre 2020 la chiusura TEMPORANEA al pubblico degli

Uffici Comunali disponendo l’accesso dell’utenza contingentato previo appuntamento telefonico

con i responsabili dei rispettivi servizi.

Gli operatori della Protezione Civile  posizionati all’entrata della Casa Comunale effettueranno i

servizi previsti secondo la normativa ANTI - COVID -19, e si renderanno disponibili a informare la

popolazione su tutto quanto concerne  il funzionamento degli uffici comunali e i contatti telefonici

dei singoli settori.

La presente ordinanza viene trasmessa a tutti gli Uffici Comunali, al Coordinatore della Protezione

Civile,  nonché pubblicata all’Albo Pretorio On line.

Dalla Casa Comunale, 22-10-2020

Il SINDACO
Sig. Oliviero Giuseppe

Ordinanza SINDACO n.15 del 22-10-2020 COMUNE DI PORTICO DI CASERTA


		2020-10-23T08:04:46+0000
	IT
	Giuseppe Oliviero




